МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ВНЕШКОЛЬНОЙ РАБОТЫ»

(МБУДО «Центр внешкольной работы»)

г. Петропавловск-Камчатский, ул. Алеутская, 1А; тел./факс 46-92-99, e-mail: moudod-

cvr@pkgo.ru

ПРИКАЗ

01 сентября 2025 г.                                                                                                 № 102

г. Петропавловск-Камчатский

о режиме работы МБУДО «Центр внешкольной работы»

в 2025-20265 учебном году

На основании Трудового кодекса РФ, Приказа Министерства просвещения

РФ от 04.04.2025 №268 «Об утверждении Особенностей режима рабочего времени

и времени отдыха педагогических и иных работников организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по основным и дополнительным

общеобразовательным программам, образовательным программам среднего

профессионального образования и соответствующим дополнительным

профессиональным программам, основным программам профессионального

обучения», Устава МБУДО «Центр внешкольной работы» от 01.12.2015г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.09.2025 г. 6-дневную рабочую неделю в МБУДО «Центр

внешкольной работы». График работы учреждения: понедельник – пятница:

09.30 - 20.00, суббота: 09.30 - 19.00.

2. Утвердить для педагогов дополнительного образования 6-дневную рабочую

неделю. Для остальных педагогических работников – 5-дневную рабочую

неделю. Установить продолжительность рабочей недели сотрудников на

основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации

от 04.04.2025 №268 и согласно графику работы в следующем порядке:

 педагога дополнительного образования – 36 астрономических часов;

 методиста – 36 астрономических часов;

 педагога-организатора - 36 астрономических часов;

 педагога-психолога - 36 астрономических часов (.

3. Педагогам дополнительного образования составить расписание занятий в

объединении в соответствии с педагогической нагрузкой (педагогическая

работа, связанная с учебной работой) с указанием одного выходного дня.

4. Педагогическим работникам, работающим по 5-дневной рабочей неделе,

составить график работы с указанием одного выходного дня в воскресенье и

второго выходного дня в любой другой день на этой же неделе.

5. Заведующим отделами Лето Е.П., Гавриш Н.Д., Камаевой О.А., заместителю

директора по УВР Масалитиной А.В. ознакомить в срок до 16 сентября 2025

года педагогических работников отделов.

6. Заместителям директора Масалитиной А.В., Ивановой Н.С., Звездиной Л.А

внести соответствующие коррективы в документацию по деятельности

учреждения на 2025-2026 учебный год.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУДО

«Центр внешкольной работы»                                                                     Галич А.А.

С приказом ознакомлены работники:

Масалитина А.В. __________________ “ ____ ” __________ 20 25 г.

 (личная подпись)

Звездина Л.А. __________________ “ ____ ” __________ 20 25 г.

 (личная подпись)

Иванова Н.С. __________________ “ ____ ” __________ 20 25 г.

 (личная подпись)

Гавриш Н.Д. __________________ “ ____ ” __________ 20 25 г.

 (личная подпись)

Лето Е.П. __________________ “ ____ ” __________ 20 25 г.

 (личная подпись)

Камаева О.А. __________________ “ ____ ” __________ 20 25 г.

 (личная подпись)

		2025-10-07T12:33:22+1200
	Галич Анастасия Александровна
	я подтверждаю этот документ